
Mateřská škola Zdounky, okres Kroměříž 
Zdounky 28, 768 02 Zdounky 

 

ZAHAJOVACÍ SCHŮZKA S RODIČI   
Zápis ze dne 29. 8. 2024  

 
1. Seznámení s MŠ, organizační uspořádání, důležitá čísla a další údaje naší školy 

 
Školní rok 2024/2025 

- k 1. 9. 2024 zapsáno 88 dětí, 28 nových, předškoláků 33 (6 s OŠD) 

- představení přítomných pedagogických zaměstnanců školy 

- seznámení s umístěním dětí do tříd, třídní seznamy 

 

Zajíčci – p. uč. Jiřina Zelenková, p. uč. Ilona Šamánková, p. asistentka Hana Hrazdírová 19 

dětí (třída předškoláků), 2 děti s PO 

Berušky – p. uč. Pavla Šrahulková, p. uč Vendula Říkovská - 24 dětí (nově nastupující dětí, 

převážně tříleté, několik dětí nastoupí v průběhu roku po dosažení 3 let věku) 

Koťátka – p. uč. Martina Vránová, p. uč. Bc. Zdeňka Machourková, 23 dětí (13 předškolních 

dětí, 10 dětí 4 letých) 

Sovičky – Dominika Sovadinová, Bc. Kateřina Spurná, p. asistentka Bc. Pavla Rokosová, 22 

dětí, 1 dítě s PO (předškolák, jinak děti převážně 4 leté) 

 
Důležitá čísla a další údaje naší školy 

Telefony: 

Berušky 775 556 107 

Sovičky 775 556 108 

Zajíčci 775 556 109 

Koťátka 775 556 165 

 

Ředitelka: 775 556 169 

Pevní linka 573 365 134 

Hospodářka 573 365 180 - po až pá od 7.00 – 10.00 h 

Školní jídelna 573 365 181 

 

E-mail: mszdounky@email.cz   

 

Datová schránka: 4pvpfb2 

IČO: 75 02 07 85 

 

Číslo účtu: 181685909/0300 

 

 
2. Školní vzdělávací program 

Rodiče byli seznámeni se Školním vzdělávacím programem „Pohodou ke zdraví“ a principy na 

kterých stojí. Dokument je zveřejněn na webových stránkách školy a na vyžádání v tištěné 

podobě v ředitelně. 

vychází ze závazného dokumentu, kterým je Rámcový vzdělávací program pro předškolní 

vzdělávání, kde jdou stanoveny cíle vzdělávání včetně klíčových kompetencí a výstupů, kterých 

bychom v rámci vzdělávacího procesu měli/mohli dosáhnout  

mailto:mszdounky@email.cz


 

-  v názvu ŠVP „Pohodou ke zdraví“ se odráží filosofie naší školy, která stojí na 3 hlavních 

pilířích – péče o mezilidské vztahy (zdravé klima = pohoda) zdravý životní styl (výživa, 

pohyb), environmentální vzdělávání (zdravé prostředí)  

Projekty 

- ŠVP vhodně doplňuje práce v projektech – ve školním roce 2024/2025 budeme zapojeni do 

projektů  Celé Česko čte dětem (rozvoj čtenářské gramotnosti, Noc s Andersenem), Pohyb do 

MŠ a ZŠ (Lokomoce), Hýbeme se s Notýskem (pohybová výchova), Reflexáci (dopravní 

výchova), Zdravý úsměv (prevence zubního kazu) 

- Šablony I – OP JAK v MŠ Zdounky (byly ukončeny 31. 8. 2024, pokud bude vypsána výzva 

na zapojení do pokračování projektu, škola se zapojí) 

Spolupráce s partnery, spolky v obci 

- v průběhu roku spolupracujeme s místními spolky a organizacemi – zřizovatel obec Zdounky 

(návštěvy zřizovatele v MŠ a dětí na OÚ, vystoupení a jarmark na rozsvěcování vánočního 

stromu), Český zahrádkářský svaz Zdounky (výstava ovoce, zeleniny a včelích produktů), SDH 

Zdounky (prevence, Zdounečtí hasiči dětem, nácvik evakuace), myslivecké sdružení Jaro 

Zdounky (beseda o zvířatech a myslivosti), ČSOP Divoky (Den stromů, Otvírání studánek), 

ZUŠ (výchovný koncert), ZŠ (vzájemné návštěvy, pronájem tělocvičny na ZŠ), Místní 

knihovna apod. 

 

3. Seznámení rodičů se školním řádem, režimem dne 

- podrobné seznámení s dokumentem (podpis rodičů), je zveřejněn na webových stránkách 

školy a na vyžádání v tištěné podobě v ředitelně 

 
 

4. Úplata za předškolní vzdělávání, Směrnice ke stanovení výše úplaty  

- podrobné seznámení s dokumentem (podpis rodičů), je zveřejněn na webových stránkách 

školy a na vyžádání v tištěné podobě v ředitelně 

- aktuální výše úplaty určená zřizovatelem je  450,- Kč/měsíčně , úhrada nejlépe trvalým 

příkazem do 15. dne v aktuálním měsíci 

- platba září – červenec, v srpnu je škola uzavřena a školné se neplatí; případné krácení 

školného pokud je škola uzavřena déle než 5 dnů v kalendářním měsíci – přeplatky vrací 

účetní následující měsíc po uzavření školy 

- je nutné hradit školné a stravné zvlášť, do poznámky uvádět jméno dítěte (spárování platby), 

sourozenci hradit také zvlášť 

- od úplaty jsou dle zákona osvobozeny děti, které plní povinné předškolní vzdělávání, včetně 

dětí s OŠD 

- ostatní výjimečné případy na žádost, o vyhovění rozhoduje ředitelka školy 

 

5. Školní jídelna – seznámení s Vnitřním řádem školní jídelny 

- podrobné seznámení s dokumentem (podpis rodičů), je zveřejněn na webových stránkách 

školy a na vyžádání v tištěné podobě v ředitelně 
- informace k platbám – stravné se hradí na účet MŠ Zdounky (č. ú. 181685909/0300), do 15. 

dne následujícího kalendářního měsíce, a to buď inkasem (nastavení limitu min. 1400,- Kč pro 

děti 3-6 let a 1600,- Kč pro děti od 7 let) nebo jednorázovým převodem z účtů zákonných 

zástupců. V případě, že zákonný zástupce účet nevlastní, je rovněž možné částku uhradit 

vkladem na bankovní účet školy přes poštovní poukázku. 

- vyzvednutí oběda 1 den nemoci – viz. školní řád 

- odhlašování stravy – Strava.cz – děti jsou na celý měsíc přihlášeny automaticky, pokud dítě 

chybí, je povinností rodiče si stravu odhlásit, neodhlášená strava se platí v plné výši 



- přihlašování do aplikace Strava.cz probíhá pod uživatelským jménem a je chráněno heslem; 

uživatelské jméno a heslo Vám bude přiděleno na začátku školního roku vedoucí školní 

jídelny; v aplikaci najdete vždy aktuální informace o vydané stravě, stavu Vašeho konta;  

- můžete také sledovat historii Vašich objednávek a plateb za stravu 

- mobilní aplikaci strava.cz pro telefony a tablety můžete zdarma stáhnout na Google Play 

nebo Appstore, odkaz pro stažení najdete na www.strava.cz 

- hrazení stravy dětem nahlášeným na prázdninový provoz – přihláška je závazná!, pokud 

nahlášené dítě nenastoupí, bude strava započítána; rodiče, kteří si děti ponechávají doma jsou 

povinni si stravu odhlásit 

- upozorňujeme, že program neslouží k vybírání stravy podle toho, co dítě jí nebo nejí. 

Vyhláška č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů, § 4, odst. 1 

stanovuje rozsah stravování dítěte tak, aby se dítě, je-li v době podávání jídla přítomno v 

mateřské škole, stravovalo vždy 

- dietní stravování – požadavek nutné doložit lékařským potvrzením, se školou bude sepsána 

smlouva o donášce stravy – individuálně řešte s vedoucí školní jídelny p. Lenkou Kulendovou 

(úřední hodiny úterý 15.00 – 17.00, v jiný den a čas dle domluvy) 

 
6. Organizace školního roku 2024/2025, projednání uzavření provozu, plánovaná 

rekonstrukce školy 

- organizace školního roku je celoročně vyvěšena na nástěnce ve vstupní hale; plánované 

uzavření školy je vždy projednáno se zřizovatelem a rodiči 

 

Ve školním roce 2024/2025 bude MŠ uzavřena: 

23. 12. 2024 – 3. 1. 2025, 3. 1. bude v MŠ sanitární den; obnovení provozu 6.1. 

17. 4. – sanitární den 

Letní provoz MŠ o hlavních prázdninách: do 18. 7., uzavření od 21. 7. – 29. 8. 2025 

- školní rok 2025/2026 začne v pondělí 1. 9. 2025 

- z organizačních důvodů je v době prázdnin zjišťován závazný zájem o docházku (zajištění 

stravy a pedagogického dohledu) – většinou vzhledem k nízkému počtu přihlášených dětí 

dochází ke slučování  tříd 

- uzavření v případě mimořádných událostí (přerušení dodávky elektřiny, covidová opatření 

atd.) je rodičům oznámeno bezodkladně 

 

Plánovaná rekonstrukce školy 

- rekonstrukce vnitřních instalací v MŠ a školní jídelně je plánováno na jaro 2025 (březen – 

srpen); aktuálně je zpracována projektová dokumentace a v průběhu nejbližších měsíců bude 

vyhlášeno výběrové řízení na dodavatelskou firmu; o aktuálním dění Vás budeme informovat 

- mateřská škola bude po dobu trvání rekonstrukce školy fungovat v náhradních prostorách   - 

na DK Zdounky a DK v Divokách – bližší informace o rozdělení tříd budou rodičům včas 

sděleny (předpokládá se, že v Divokách bude třída Soviček a Berušek, předškoláci budou ve 

Zdounkách kvůli tělocvičně ZŠ, plaveckému výcviku) 

 

7. Aktivity školy nad rámec výchovně vzdělávací práce, třídní fond 

- nabídka fotografování dětí - 3x do roka 

- divadelní a kulturní představení – každý měsíc  - aktuální termíny již domluvených 

představení - 26. 9., 22. 10., 7. 11., 28. 11., 28. 1.  

- plavecký výcvik pro předškolní děti v Aquacentru Zdounky, 10 lekcí  - 28. 3. – 6. 6. 2025 

http://www.strava.cz/


- logopedické vyšetření – do MŠ přijedou pracovnice SPC Veslařská – pro nahlášené děti, 

zdarma 

- screeningové vyšetření zraku – 8. 10. – pro nahlášené zájemce, cena 250,- Kč (možné i 

vyšetření sourozenců, věk dítěte max. do 10 let) 

 

-  informace o připravovaných akcích najdete na nástěnkách u tříd, u vchodu, na webu školy, u 

p. učitelek ve třídách 

 

Nadstandardní aktivity jsou rodiči hrazeny, abychom omezili zátěž z nepřetržitého vybírání 

malých částek na jednotlivé akce, vybíráme 1000,- Kč/rok a dítě – třídní fond – odsouhlasení 

rodičů – z vybraných peněz hradíme vstupné na kulturní a jiné akce, jízdné, programy pro děti, 

příspěvek na dopravu na výlet, doplňkově zmrzlina, drobné odměny pro děti apod. (možnost 

dvou splátek – konec září, konec ledna), vyúčtování třídního fondu je k dispozici u třídních 

učitelek – možnost nahlédnutí 

 

 

8. Akce školy  

 

Akce s rodiči  

- 9. 10. 2024 - Plody podzimu  

Schůzky a konzultace pro rodiče:  

- úvodní schůzka k novému školnímu roku 29. 8. 2024 

- schůzka pro rodiče předškolních dětí s účastí p. uč. budoucí 1. třídy – 20. 2. 2025 

- schůzka pro rodiče nově přijatých dětí 12. 6. 2025 

- 10. 4. 2025 - Den otevřených dveří  

- 6. 5. 2025 - Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 

- termíny dalších akcí pro rodiče budou včas zveřejněny (např. besídky, den rodiny, brigáda, 

vyřazování předškoláků, klubík, perníková dílnička, spolupráce na vánoční jarmark, 

velikonoční dílnička apod.) 

 

Dary škole – máte-li možnost, nabídněte škole spolupráci – kromě finanční pomoci uvítáme 

např. – materiál na tvoření, papíry, tonery, laminovací folie, drobné hračky, zajištění exkurze, 

zapojení do přípravy akcí pro děti, výrobky na vánoční jarmark, apod. 

 
9. Potřeby dětí na začátku školního roku 

Děti budou potřebovat: 

- přezůvky, dostatečné množství oblečení do třídy i na ven (převlékáme se – hygiena a nácvik 

sebeobsluhy), náhradní spodní prádlo, boty na zahradu, v případě deště gumáky, pláštěnku, 

čepici, v létě kšiltovku nebo klobouk/šátek; kartáček, zubní pasta, děvčátka hřeben - vše řádně 

označit, podepsat, pravidelně kontrolovat věci ve skříňce, udržovat pořádek 

- dobrovolně – budeme rádi, pokud škole dodáte darem toaletní papír, vlhčené ubrousky, 

krabice s papírovými kapesníky, tekuté mýdlo (pumpička nebo náplň) – děkujeme za spolupráci 

 
10. Různé, diskuse 

- aktualizace kontaktů a důležitých údajů (adresa, e-mail, telefonní číslo, zdravotní pojišťovna, 

zdravotní omezení, medikace) – případné změny je třeba neprodleně hlásit 



- dítě s příznaky infekčního onemocnění do školy neposílat (ohleduplnost k ostatním, doléčení 

dítěte) – pokud budou příznaky patrné při příchodu, dítě nebude vpuštěno; v případě zjištění 

těchto příznaků během pobytu žáka ve škole, je tento bezodkladně izolován od ostatních, je 

informován zákonný zástupce 
 

 

Evaluace školy 

Cílem je zlepšit naše služby, uvítáme jakékoliv podněty pro naši práci. Podněty můžete podávat 

ústně i písemně, učitelkám ve třídách nebo ředitelce školy. 

 

Dotazníkové šetření pro rodiče z června 2024: 

- poděkování za spolupráci a vyplnění, návratnost 36 dotazníků, převážná většina dotazovaných 

hodnotila práci MŠ kladně 

- co se povedlo: Kutílek, plavání, divadla, Malá technická univerzita, besídky, návštěva 

zubního preventisty, výlety, akce pro rodiče a děti, strom četby, venkovní prostory, Kuchyně 

bez hranic, focení, venkovní pítko, učitelky, mnoho různých akcí pro děti, středeční kroužky, 

den s hasiči, Podzimníčkovo odpoledne, tělocvična, Zdravý úsměv, spousta aktivit u 

předškoláků, rozloučení s předškoláky, návštěva kostela a obce na Tři krále, tvoření ve třídě 

Koťátek, akcí pro děti děláte mnoho, to je na 1 s hvězdičkou 

- co by mohla mateřská škola zlepšit ve své práci, vybavení: infrasauna, častější divadýlka 

pro děti, důležité informace zasílat hromadně do e-mailu, nic, hra na flétničku, společná 

whatsapp skupina 

 

Připomínky z dotazníků: 

- slučování tříd – je v kompetenci ředitelky školy, viz. školní řád, třídy jsou slučovány vždy 

z nezbytných organizačních důvodů 

- omezit provoz aut v areálu školy, bezpečnost: parkování před budovou ŠJ je určeno pro 

pracovníky školy, obce a zásobování, zaměstnanci dojíždí mimo dobu scházení dětí; pokud tam 

parkuje někdo z rodičů, je na každém, aby dotyčného upozornil, že zde parkovat nemá; 

parkoviště pro rodiče bylo rozšířeno v dolní části areálu a učitelky uvolnily parkovací kapacity 

kolem silnice pod MŠ 

- komunikace s vedením, učitelkami – komunikace je akt oboustranný, máte-li konkrétní 

problém, obraťte se přímo na osobu, které se to týká; vedení školy i učitelky jsou komunikaci 

nakloněny – je možno se na ně obrátit osobně, telefonicky i písemně; osobní antipatie bohužel 

nevyřešíme 

- whatsapp skupina – třídní komunikace – předávání informací je v kompetenci jednotlivých 

učitelek – většina preferuje osobní komunikaci s rodiči a vyvěšení informací na nástěnkách 

- méně cukru – děti dostávají sladké jako ceny, dárky – je na rodičích, aby dětem sladkosti do 

školy nenosili, pokud chtějí ostatním něco přinést v rámci oslav narozenin, svátků, mohou to 

nahradit ovocem, drobnými dárečky apod. nebo se na formě domluvit s učitelkami 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Julie Zrnová, ředitelka školy 

 

Kontrola zápisu: Pavla Šrahulková, DiS. 

 
Ve Zdounkách 30. 8. 2024 

 



 


